
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
Processo Administrativo Nº 23/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LOURIVAL FRANÇA

Data de Publicação: 08/08/2024 16:35:07

TOTAL DO PROCESSO:   31.273.565,00

Item: 1

Descrição: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:25MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 
150ML

Total Item: 3.874.550,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 7,7491

Quant.: 1 Total: 3.874.550,00LOTE 1 Num: 032

Item: 1

Descrição: BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRAÇAO:2,5 MG

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 436.775,00

Marca: MERCK (RJ) Modelo: CPR

Valor Unit.: 1,7471

Quant.: 1 Total: 436.775,00LOTE 3 Num: 105

Item: 1

Descrição: BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRAÇAO:5 MG

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 630.575,00

Marca: MERCK (RJ) Modelo: CPR

Valor Unit.: 2,5223

Quant.: 1 Total: 630.575,00LOTE 4 Num: 091

Item: 1

Descrição: CITALOPRAM, DOSAGEM:20 MG

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 99.100,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1982

Quant.: 1 Total: 99.100,00LOTE 12 Num: 065

Item: 1

Descrição: DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 52.050,00

Marca: SANTISA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0694

Quant.: 1 Total: 52.050,00LOTE 19 Num: 141

Item: 1

Descrição: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:5 MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 40.650,00

Marca: 1FARMA (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0542

Quant.: 1 Total: 40.650,00LOTE 26 Num: 118

Item: 1

Descrição: EZETIMIBA, CONCENTRAÇÃO:10 MG

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 575.000,00

Marca: MERCK (RJ) Modelo: CPR

Valor Unit.: 2,30

Quant.: 1 Total: 575.000,00LOTE 28 Num: 120

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 31.273.565,00

1 de 4Gerado em: 19/08/2024 15:37:12

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH
CRAVINHOS-SP



Item: 1

Descrição: FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBáSICO 16% + 
FOSFATO DIBáSICO 6%

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 
130ML

Total Item: 2.387.800,00

Marca: AIRELA (SC) Modelo: FR

Valor Unit.: 9,5512

Quant.: 1 Total: 2.387.800,00LOTE 31 Num: 079

Item: 1

Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 20ML

Total Item: 85.005,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 1,7001

Quant.: 1 Total: 85.005,00LOTE 37 Num: 005

Item: 1

Descrição: LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL

Quantidade: 350.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 
120ML

Total Item: 2.242.555,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 6,4073

Quant.: 1 Total: 2.242.555,00LOTE 39 Num: 111

Item: 1

Descrição: LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO:667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE

Quantidade: 350.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 
120ML

Total Item: 2.242.555,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 6,4073

Quant.: 1 Total: 2.242.555,00LOTE 40 Num: 132

Item: 1

Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:150 MCG

Quantidade: 350.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 420.000,00

Marca: MERCK (RJ) Modelo: CPR

Valor Unit.: 1,20

Quant.: 1 Total: 420.000,00LOTE 41 Num: 079

Item: 1

Descrição: METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 148.650,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1982

Quant.: 1 Total: 148.650,00LOTE 44 Num: 070

Item: 1

Descrição: METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 148.650,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1982

Quant.: 1 Total: 148.650,00LOTE 45 Num: 028

Item: 1

Descrição: NITROGLICERINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: AMPOLA 5ML

Total Item: 9.732.500,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 38,93

Quant.: 1 Total: 9.732.500,00LOTE 51 Num: 047

Item: 1 Marca: AIRELA (SC) Modelo: FR

Quant.: 1 Total: 1.405.650,00LOTE 54 Num: 070

2 de 4Gerado em: 19/08/2024 15:37:12

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH
CRAVINHOS-SP



DOCUMENTOS ANEXADOS

Documento: Outros documentosHorário: 19/08/2024 15:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2460fe36519b4ba6a354724a17cd038e.rar

Descrição: ÓLEO MINERAL LAXANTE

Quantidade: 300.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 
100ML

Total Item: 1.405.650,00Valor Unit.: 4,6855

Item: 1

Descrição: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 54.075,00

Marca: CIFARMA-GO (GO) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,0721

Quant.: 1 Total: 54.075,00LOTE 57 Num: 134

Item: 1

Descrição: PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM CODEÍNA, DOSAGEM:500MG + 30MG

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 378.450,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,5046

Quant.: 1 Total: 378.450,00LOTE 63 Num: 071

Item: 1

Descrição: QUETIAPINA 25MG

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 85.600,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1712

Quant.: 1 Total: 85.600,00LOTE 70 Num: 007

Item: 1

Descrição: ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO:CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO:10 MG

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 124.200,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,2484

Quant.: 1 Total: 124.200,00LOTE 78 Num: 029

Item: 1

Descrição: ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO:CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO:20 MG

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 198.250,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,3965

Quant.: 1 Total: 198.250,00LOTE 79 Num: 143

Item: 1

Descrição: TROPICAMIDA, DOSAGEM:1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: FRASCO 5ML

Total Item: 5.856.850,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: FR

Valor Unit.: 23,4274

Quant.: 1 Total: 5.856.850,00LOTE 87 Num: 006

Item: 1

Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B

Quantidade: 750.000 Val. Ref.: 0,00

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 54.075,00

Marca: AIRELA (SC) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0721

Quant.: 1 Total: 54.075,00LOTE 91 Num: 083

3 de 4Gerado em: 19/08/2024 15:37:12

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH
CRAVINHOS-SP



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

4 de 4Gerado em: 19/08/2024 15:37:12

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH
CRAVINHOS-SP


